

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6

Obiectul: Lucrări de reparație a balustradelor metalice, a scarilor de evacuare și balcoane la Grădinița de copii nr. 211						
Devizul: Lista cu cantitățile de lucrări						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Scara de evacuare partea dreapta						
1.1.1	RpCM33E	Demontarea placajelor din azbocirment	m2			41,28 40,78
1.1.1.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.1.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,39	52,28	20,39
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	52,28	20,39
1.1.1.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
1.1.2	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton, prin curatare (placile de beton)	m2			8,51 7,31
1.1.2.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,30	4,00	1,20
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	52,28	7,32
1.1.3	RpCP12A	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip servicii (teava 20 x20x2mm si 40x20x2mm)	kg			47,98 20,95
1.1.3.1	2710703519624	Profil metalic	kg	1,02	23,50	23,97
1.1.3.2	2873155901194	Electrod sud.tel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,01	40,00	0,40
1.1.3.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	4,10	0,04
1.1.3.4	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,01	28,00	0,28
1.1.3.5	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	32,00	0,32
1.1.3.6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,02	3,20	0,06
1.1.3.7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)	%	2,00	0,00	0,50
1.1.3.8	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,25	62,90	15,73
1.1.3.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,10	52,28	5,23
1.1.3.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,09	5,00	0,45
1.1.3.11	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,05	5,00	0,25
1.1.3.12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.1.3.13	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,00	0,00	0,00
1.1.4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2			77,79 52,84
1.1.4.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,10	60,00	6,00
1.1.4.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	35,00	3,85
1.1.4.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	35,00	1,75
1.1.4.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	55,00	9,35
1.1.4.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	4,00	0,80
1.1.4.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	8,00	0,40
1.1.4.7	2320166200676	White spirit	kg	0,10	28,00	2,80
1.1.4.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	48,04	52,84
1.1.5	TsH92B	Incarcarea in auto	t			58,03 58,03
1.1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	52,28	58,03
1.1.6	Tsl50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t			215,00 0,00
1.1.6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,43	500,00	215,00
TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Scara de evacuare partea dreapta						30 058,69
Capitolul 1.2. Scara de evacuare partea stinsa						
1.1.7	RpCM33E	Demontarea placajelor din azbocirment.	m2			41,28 40,78
1.1.7.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.7.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,39	52,28	20,39
1.1.7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	52,28	20,39
1.1.7.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	50,00	0,50
1.1.8	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton, prin curatare (placile de beton)	m2			8,51

								7,31
1.1.8.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,30		4,00		1,20
1.1.8.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14		52,28		7,32
1.1.9	RpCP12A	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu (teava 20x20x2mm si 40x20x2mm)	kg					47,98 20,95
1.1.9.1	2710703519624	Profil metalic	kg	1,02		23,50		23,97
1.1.9.2	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm involit R1.2	kg	0,01		40,00		0,40
1.1.9.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01		4,10		0,04
1.1.9.4	2874125884803	Nit cu cap semirodunt 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,01		28,00		0,28
1.1.9.5	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01		32,00		0,32
1.1.9.6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,02		3,20		0,06
1.1.9.7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)	%	2,00		0,00		0,50
1.1.9.8	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,25		62,90		15,73
1.1.9.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,10		52,28		5,23
1.1.9.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,09		5,00		0,45
1.1.9.11	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,05		5,00		0,25
1.1.9.12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,05		15,00		0,75
1.1.9.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00		0,00		0,00
1.1.10	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2					77,79 52,84
1.1.10.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,10		60,00		6,00
1.1.10.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11		35,00		3,85
1.1.10.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05		35,00		1,75
1.1.10.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17		55,00		9,35
1.1.10.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,20		4,00		0,80
1.1.10.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05		8,00		0,40
1.1.10.7	2320166200676	White spirit	kg	0,10		28,00		2,80
1.1.10.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10		48,04		52,84
1.1.11	TsH92B	Incarcarea molozului auto	t					58,03 58,03
1.1.11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11		52,28		58,03
1.1.12	Tsl50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t					215,00 0,00
1.1.12.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,43		500,00		215,00
		TOTAL Capitolul 1.2. Scara de evacuare partea stinsa						32 035,75
		Capitolul 1.3. Balcoane - 8 buc						
1.1.13	RpCM33E	Demontarea placajelor din azbociment.	m2					41,27 40,77
1.1.13.1	4100126202818	Apă	m3	0,00		0,00		0,00
1.1.13.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,39		52,28		20,39
1.1.13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39		52,28		20,39
1.1.13.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01		50,00		0,50
1.1.14	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor.	kg					1,26 1,26
1.1.14.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00		0,00		0,00
1.1.14.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00		0,00		0,00
1.1.14.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,00		0,00		0,00
1.1.14.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02		62,90		1,26
1.1.14.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,00		52,28		0,00
1.1.14.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,00		52,28		0,00
1.1.14.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,00		0,00		0,00
1.1.15	RpCP12A	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu (teava 20x20x2mm si 40x20x2mm)	kg					47,98 20,95
1.1.15.1	2710703519624	Profil metalic	kg	1,02		23,50		23,97
1.1.15.2	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm involit R1.2	kg	0,01		40,00		0,40
1.1.15.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01		4,10		0,04
1.1.15.4	2874125884803	Nit cu cap semirodunt 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,01		28,00		0,28
1.1.15.5	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01		32,00		0,32
1.1.15.6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,02		3,20		0,06
1.1.15.7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)	%	2,00		0,00		0,50
1.1.15.8	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,25		62,90		15,73
1.1.15.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,10		52,28		5,23
1.1.15.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,09		5,00		0,45
1.1.15.11	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,05		5,00		0,25
1.1.15.12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,05		15,00		0,75
1.1.15.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00		0,00		0,00
1.1.16	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2					77,79 52,84
1.1.16.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,10		60,00		6,00
1.1.16.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11		35,00		3,85

1.1.16.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	35,00	1,75
1.1.16.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	55,00	9,35
1.1.16.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	4,00	0,80
1.1.16.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	8,00	0,40
1.1.16.7	2320166200676	White spirit	kg	0,10	28,00	2,80
1.1.16.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	48,04	52,84
1.1.17	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			57,94
						57,94
1.1.17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	52,28	58,03
1.1.18	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t			216,67
						0,00
1.1.18.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,43	500,00	215,00
		TOTAL Capitolul 1.3. Balcoane - 8 buc				42 414,23

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de reparație a balustradelor metalice, a scarilor de evacuare și balcoane la Grădinița de copii nr. 211

Deviz local Nr. 6

Intocmit in preturi curente 2026-04-05

Valoarea de deviz 152 915,14 (Lei)

Obiectul: Lucrări de reparație a balustradelor metalice, a scarilor de evacuare și balcoane la Grădinița de copii nr. 211						
Devizul: Lista cu cantitățile de lucrări						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Scara de evacuare partea dreapta				
1.1.1	RpCM33E	Demontarea placajelor din azbociment	m2	47,00	41,28	1 940,08
					40,78	1 916,58
1.1.2	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton, prin curatare (placile de beton)	m2	14,30	8,51	121,72
					7,31	104,56
1.1.3	RpCP12A	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu (teava 20 x20x2mm si 40x20x2mm)	kg	500,00	47,98	23 989,75
					20,95	10 476,50
1.1.4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	48,00	77,79	3 734,11
					52,84	2 536,51
1.1.5	TsH92B	Incarcarea in auto	t	1,00	58,03	58,03
					58,03	58,03
1.1.6	Tsl50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t	1,00	215,00	215,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Scara de evacuare partea dreapta				30 058,69
		Inclusiv salariul				15 092,18
		Capitolul 1.2. Scara de evacuare partea stinsa				
1.1.7	RpCM33E	Demontarea placajelor din azbociment.	m2	49,00	41,28	2 022,64
					40,78	1 998,14
1.1.8	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton, prin curatare (placile de beton)	m2	14,30	8,51	121,72
					7,31	104,56
1.1.9	RpCP12A	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu (teava 20x20x2mm si 40x20x2mm)	kg	533,00	47,98	25 573,07
					20,95	11 167,95
1.1.10	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	52,00	77,79	4 045,29
					52,84	2 747,89
1.1.11	TsH92B	Incarcarea molozului auto	t	1,00	58,03	58,03
					58,03	58,03
1.1.12	Tsl50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t	1,00	215,00	215,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1.2. Scara de evacuare partea stinsa				32 035,75
		Inclusiv salariul				16 076,57
		Capitolul 1.3. Balcoane - 8 buc				
1.1.13	RpCM33E	Demontarea placajelor din azbociment.	m2	57,60	41,27	2 377,42
					40,77	2 348,42
1.1.14	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor.	kg	160,00	1,26	201,28
					1,26	201,28
1.1.15	RpCP12A	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu (teava 20x20x2mm si 40x20x2mm)	kg	730,00	47,98	35 025,04
					20,95	15 295,69
1.1.16	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2	57,60	77,79	4 480,96
					52,84	3 043,81
1.1.17	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	1,20	57,94	69,53
					57,94	69,53
1.1.18	Tsl50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t	1,20	216,67	260,00
					0,00	0,00

		TOTAL Capitolul 1.3. Balcoane - 8 buc				42 414,23
		Inclusiv salariul				20 958,73

Total manopera (ore)						920,96
Total greutate materiale (tone)						0,00

Total						104 508,67
Asigurari sociale			24,00%			12 510,60
Total						117 019,27
Cheltuieli de transport			2,00%			981,16
Total						118 000,43
Cheltuieli pentru depozitare			2,00%			981,16
Total						118 981,59
Cheltuieli de regie			5,00%			5 949,08
Total						124 930,67
Beneficiu de deviz			2,00%			2 498,61

Total Deviz fara TVA						127 429,28
-----------------------------	--	--	--	--	--	-------------------

Total General fara TVA						127 429,28
TVA (20%)						25 485,86
TOTAL GENERAL						152 915,14
Inclusiv salariul						52 127,48

Cursul de referință: 20.148 Lei/Euro, din data de 2026-03-23

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrări de reparație a balustradelor metalice, a scarilor de evacuare și balcoane la Grădinița de copii nr. 211

Devizul local de resurse Nr. 6

Intocmit in preturi curente 2026-04-05

Valoarea de deviz 152 915,14 (Lei)

Obiect: Lucrări de reparație a balustradelor metalice, a scarilor de evacuare și balcoane la Grădinița de copii nr. 211						
Deviz: Lista cu cantitățile de lucrări						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7132010010900	Faiantar	h-om	59,90	52,28	3 131,57
2	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	173,36	48,04	8 328,21
3	7212030022700	Sudor	h-om	0,00	52,28	0,00
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	443,95	62,90	27 924,46
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,55	52,28	185,59
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,90	52,28	3 340,69
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	176,30	52,28	9 216,96
Total manopera						52 127,48
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	7,88	8,00	63,04
2	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)	%	6,00	0,00	884,15
3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,00	0,00	0,00
4	2320166200676	White spirit	kg	15,76	28,00	441,28
5	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00	0,00	0,00
6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,00	0,00	0,00
7	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	17,63	32,00	564,16
8	2430116104160	Email alchidic	kg	26,79	55,00	1 473,45
9	2430226100700	Grund alchidic	kg	15,76	60,00	945,60
10	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	7,88	35,00	275,80
11	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	17,34	35,00	606,90
12	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	35,26	3,20	112,83
13	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	31,52	4,00	126,08
14	2710703519624	Profil metalic	kg	1 798,26	23,50	42 259,11
15	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	17,63	40,00	705,20
16	2874125884803	Nit cu cap semirodund 4 x 9 OL34 S 797	kg	17,63	28,00	493,64
17	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	8,58	4,00	34,32
18	4011106202741	Energie electrica	kw	17,63	4,10	72,28
19	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
Total materiale						49 057,84
Utilaje						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,00	0,00	0,00
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	0,00	0,00
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,54	50,00	77,00
4	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	88,15	5,00	440,75
5	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	158,67	5,00	793,35
6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	88,15	15,00	1 322,25
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,38	500,00	690,00
Total utilaje						3 323,35
Total						104 508,67
Asigurari sociale				24,00%		12 510,60
Total						117 019,27

Cheltuieli de transport	2,00%	981,16
Total		118 000,43
Cheltuieli pentru depozitare	2,00%	981,16
Total		118 981,59
Cheltuieli de regie	5,00%	5 949,08
Total		124 930,67
Beneficiu de deviz	2,00%	2 498,61
TOTAL Deviz fara TVA		127 429,28
Total		127 429,28
TVA	20%	25 485,86
TOTAL Deviz		152 915,14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;